

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Telefon redakcji nocnej 29.

Gona 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5-6 po południu
Sekretariat czynny od godz. 4-6 po południu.

*Człowiek niespożytej energii
i żelaznej woli*
Gen. Roman Górecki
Prezes Banku Gosp. Krajowego
lustruje przemysł górnośląski
i wygłasza odczyt

KATOWICE, 11.4. (AW). Prezes Banku Gospodarstwa Krajowego generał dr. Górecki dnia 11 b. m. przybędzie do Katowic i zamieszka u wojewody Grażyńskiego. W czwartek rano odbędzie on lustrację tutejszego oddziału banku, poczem przyjmować będzie delegacje oraz złoży wizyty oficjalne. Po południu generał Górecki zwiedzi cynkownię Hohenlohe oraz państwowe zakłady w Chorzowie, poczem weźmie udział w obiedzie wydanym przez wojewodę Grażyńskiego. W piątek generał Górecki zwiedzi płuczkę rudy cynkowej Gieschego oraz kopalnię Richtera i Hutę Pokoju. W sobotę zwiedzi generał Górecki fabrykę „Azot” w Jaworznie, a popołudniu wygłosi w sali rady miejskiej odczyt p. t. „Zarys działalności Banku Gospodarstwa Krajowego”. W sobotę wieczór prezes Górecki wyjeżdża do Warszawy.

Obserwatorium astronomiczne w Częstochowie

CZĘSTOCHOWA, 11.4. (AW). Otwarte tu zostanie obserwatorium astronomiczne.

Zorganizowanie tej instytucji zawdzięczać należy majorowi Skrzywanowi, który dostarczył dla obserwatorium potrzebnych instrumentów.

Mjr. Skrzywan będzie również kierownikiem obserwatorium.

Zamach samobójczy artystki filmowej

KATOWICE, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Szwedzka artystka filmowa Grete Gral która wskutek doznanego zawodu miłosnego popełniła zamach samobójczy, odwieziono wczoraj do Berlina, gdzie poddać się ma skomplikowanej operacji.

Wydaje się wątpliwem, aby panna Gral mogła kiedykolwiek wrócić do atelier kinematograficznego.

Polsko-włoska polityka pokoju

Nowa orientacja w międzynarodowej polityce zagranicznej

Każdy naród winien otrzymać możliwość ekspansji gospodarczej

Niemcy uważają

wizytę min. Zaleskiego w Rzymie
za fakt b. doniosłej wagi

BERLIN, 11.4. (PAT). Prasa niemiecka interesuje się żywo podróżą min. Zaleskiego do Rzymu.

„Frankfurter Zeitung” określa podróż jako najdonioślejszy fakt polityczny ostatnich tygodni.

„Lokalanzeiger” pisze, że Mussolini stara się wciągnąć Polskę w krąg swych ambicji politycznych. Pierwszym etapem tej polityki ma być próba poróżnienia Polski z małą ententą. Oświadczenie — złożone przez min. Zaleskiego przed jego wyjazdem z Warszawy przedstawicielowi agencji Orient-Radjo dowodzi, iż ministr dostrzegł te tendencje i dlatego wyraźnie podkreślił dobre stosunki pomiędzy Polską a małą ententą.

„Hamburger Fremdenblatt”, uchodzący za organ półoficjalny ministra Stresemanna podkreśla, że byłoby pożądanem dla Mussoliniego, gdyby udało mu się przeciwniejszą Polskę na swoją stronę i zaszczytował w ten sposób Czechosłowację. Wskazując na artykuł min. Zaleskiego, umieszczony w świątecznym numerze „Frankfurter Zeitung” pismo podkreśla, że minister Zaleski podkreślił jako cel polityki polskiej utrzymanie pokoju. Jest to ściśle, jeżeli się doda — „pokoju wersalskiego”. Cytując zaś zdanie z artykułu, że nie należy lekceważyć trudności na drodze do pokoju — pismo uważa je jako deklarację, że Polska pragnie posiadać silniejsze gwarancje bezpieczeństwa. Być może, że obecnie Francja i Włochy zagwarantują granice Polski. Być też może, że Zaleski oświadczył w Paryżu Briandowi, że Polska zbliży się do Włoch, jeżeli Briand nie przekona nacjonalistów francuskich o potrzebie Locarna wschoźnego.

Chodzi więc w rozmowach tych o rzeczy, które Niemcy bardzo blisko obchodzą.

Zamordował rydlem

żonę i pasierbicę, poczem poderżnął
sobie gardło

PRZEMYŚL, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Krwawa tragedia rodzinna rozegrała się we wsi Żorawiczki w pow. przeworskim.

Ożeniony niedawno z wdową wieśniak Jan Zapala, po sprzeczce z żoną zamordował ją przy pomocy rydla, którym następnie zabił 4 letnią pasierbicę, a zranił ciężko 10-letniego pasierba.

Po dokonaniu tej zbrodni Zapala poderżnął sobie nożem gardło i zmarł niebawem.

Zatruty tort

spowodował śmierć trzech osób

PRAGA, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Artystka teatru w Libercu otrzymała z Berna morawskiego przesyłkę pocztową, w której znajdował się tort wielkanocny.

Artystka ofiarowała tort służącej teatralnej. Służąca i jej rodzina po spożyciu tortu zachorowali ciężko i pomimo pomocy lekarskiej 3 osoby już zmarły.

Obdukcja zwłok wykazała, że tort był zatrutym arszenikiem.

RZYM, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Poseł włoski Andrzej Torre, jeden z najlepszych znawców faszystowskiej polityki zagranicznej drukuje w „Stampa” artykuł wstępny, w którym m. in. stwierdza: „Wizyta polskiego ministra spraw zagranicznych, Zaleskiego, w Rzymie spowoduje w łączności z niektórymi ważnymi zmianami nową orientację w międzynarodowej polityce zagranicznej. Miejmy nadzieję, że wyniki konferencji Mussoliniego z Zaleskim będą odpowiadały szczeremu i dobremu zamiarom pokojowym obu stron. Włoska polityka zagraniczna dą-

ży do osiągnięcia czterech celów następujących:

- 1) utrzymanie pokoju w Europie,
- 2) obrona słabszych narodów przeciwko mocniejszym,
- 3) współpraca z Ligą Narodów celem usunięcia wszelkiej niesprawiedliwości,
- 4) zwrócenie uwagi Europy na kwestję kolonii i mandatów, aby każdy naród otrzymał możliwość ekspansji gospodarczej, odpowiadającej jego wielkości i interesom ekonomicznym.

Dziennik Mussoliniego o Polsce

Siła i międzynarodowe znaczenie są wynikiem polityki Marsz. Piłsudskiego

MEDJOLAN, 11.4. (PAT) Z okazji podróży min. Zaleskiego „Popolo d'Italia” przypominają, iż minister stworzył w r. 1922 jako poseł Rzeczypospolitej w Rzymie podstawy dobrych stosunków pomiędzy Polską a Włochami. Następnie dziennik podkreśla zasługi, jakie oddał swemu krajowi min. Zaleski, w wyniku swojej polityki międzynarodo-

wej, która, choć pokojowa, jest stanowcza i energiczna, a opiera się na zrozumieniu siły i znaczenia państwa Polskiego. Ta siła i to międzynarodowe znaczenie są, jak zaznacza dziennik, rezultatem polityki rządu Marszałka Piłsudskiego, którego min. Zaleski jest jednym z najbliższych współpracowników.

Orgje wyborcze w Chicago

Murzyni powszechną ofiarą. Samochody pancerne na
mieście. Fałszywe kartki wyborcze.

LONDYN, 11.4. (ATE). Podniecenie wyborcze w Chicago przybrało kulminacyjny punkt wczoraj w południe. W kilku miejscowościach przed lokalami wyborczymi zlynchowano murzynów, którzy szli podawać głosy. Po mieście krążyły samochody pancerne. W pobliżu jednego z lokalów wyborczych bojówka powstrzymała gwałtem wyborców idących do urn, którzy chcieli oddać głosy na kandydata. W kilku biurach wyborczych stwierdzono, iż przed rozpoczęciem głosowania opieczetowane urny zapełnione były po brzeży fałszywanymi kartkami wyborczymi.

CHICAGO, 11.4. (AW). Podczas wyborów wczorajszych, w których poniósł klęskę antyangielski kandydat Thompson, doszło do niebywałych, nawet jak na warunki amerykańskie, zaburzeń.

W pewnym momencie wynikła strzelanina, ofiarą której padł 1 zabity i dwoje ciężko rannych. Sześć osób zostało uprowadzonych.

Mimo, że w mieście skonsygnowano oddziały policji w sile pięciu tysięcy ludzi, dla utrzymania porządku, niezliczone grupy opryszków grasowały po mieście, terroryzując obywateli.

Straszny wybuch chlorku potasu

przeznaczonego na wiaty świąteczne

Dwie osoby rozszarpane w kawałki, cztery ranne

CZĘSTOCHOWA, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Wieś Gaź w pow. częstochowskim była widownią okropnego wypadku, spowodowanego przedwczesnym wybuchem kalichloricum, przeznaczonego do świątecznych wystrzałów wiatowych.

Niejaki Edward Ceglarek, parobek 23-letni, preparował właśnie mieszaninę kalichloricum i siarki, otoczony gromadą działy, przypatrującej się z zainteresowaniem tej manipulacji.

Nagle wskutek silnego tarcia nastąpił wybuch tak silny, że poszarpane w strzępy ciało Ceglarka rozrzucone zostało w promieniu

100-metrowym. Znajdujące się obok niego 5-letnie dziecko odniosło tak ciężkie rany, że zmarło niebawem.

Czworo innych dzieci odwieziono w stanie bardzo ciężkim do szpitala częstochowskiego.

Groźny pożar w Sieradzu

Splonęło doszczętnie 16 domostw wraz z zabudowaniami

SIERADZ, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). Nocy ubiegłej wybuchł w Sieradzu groźny pożar, który niemal doszczętnie zniszczył przedmieście Olendry Małe.

Pożar wynikł po północy w jednym z domków podczas zabawy świątecznej, prawdopodobnie wskutek nieostrożności biesiadników. Ogień w jednej chwili objął cały dom

i przerzucił się szybko na sąsiednie, słoma kryte zabudowania.

Wśród pograżonych w śnie mieszkańców powstała panika i tylko cudem niemal odeszło się bez ofiar w ludziach.

Splonęło natomiast doszczętnie 16 domostw wraz z całą zawartością i wszystkimi zabudowaniami pomocniczymi.

Urowadzenie znanego komunisty

z kancelarii sędziego śledczego w Berlinie

Ósmiu ludzi steroryzowało rewolwerami dozorców i policję

BERLIN, 11.4. (PAT). Olbrzymią sensację w całym mieście wywołało tu dziś urowadzenie z biura sędziego śledczego komunisty Brauna, byłego nauczyciela, a później redaktora pisma komunistycznego, który aresztowany został w kwietniu ub. roku za dokonanie napadu na mieszkanie jednego z przywódców rosyjskiej emigracji monarchistycznej w Berlinie, płk. Freyberga.

Braun wraz z kilku towarzyszami, podającymi się za urzędników policji kryminalnej, dokonał wówczas rewizji w mieszkaniu płk. Freyberga i

zabrał szereg doniosłych podobnie dokumentów,

dotyczących działalności emigracji rosyjskiej.

Po osadzeniu Brauna w więzieniu okazało się, że był on również jednym z kierowników komunistycznej organizacji bojowej, że prowadził kursa wojskowe dla komunistów, a nawet miał być również kierownikiem całego komunistycznego oddziału wywiadowczego.

Równocześnie więc ze sprawą o napad na mieszkanie płk. Freyberga, wytoczono przeciwko Braunowi dochodzenie w sprawie przygotowywania zdrady stanu.

Braun pozostawał w więzieniu już od roku i co 2 tygodnie otrzymywał zezwolenie na widzenie się ze swą przyjaciółką, 19-letnią komunistką Olgą Benerio.

Właśnie dziś rano miały się odbyć tego rodzaju odwiedziny i w tym celu Braun został przewieziony z gmachu więzienia śledczego do gmachu sądu karnego w Moabitcie. Rozmowa Brauna z jego przyjaciółką odbywała się w pokoju sędziego śledczego.

W tym czasie 8-miu uzbrojonych ludzi, steroryzowawszy rewolwerami dozorców sądowych i więziennych, zdołało urowadzić z gmachu sądu karnego Brauna, który wraz z Olgą Benerio zbiegł w niewiadomym kierunku.

Pomimo alarmu, wszczętego natychmiast

przez dozorców, nie zdołano na czas zamknąć drzwi sądu karnego. Z pośród uczestników napadu zatrzymano jedynie 24-letniego czeladnika rzeźnickiego Karola Philipa.

Berlińskie władze policyjne wysłały natychmiast odpowiednie listy gończe i rozpoczęły energiczne poszukiwania zbiegów.

Równocześnie rozpoczęły się narady pomiędzy przedstawicielami władz sądowych i policyjnych w sprawie zmiany regulaminu, dotyczącego udzielania pozwoleń na odwiedzenie więźniów.

Proces inżynierów niemieckich odbędzie się w początkach maja

Aresztowani inżynierowie przewiezieni zostali pod eskortą do Moskwy

MOSKWA, 11.4. (AW). Powrócił tu zastępca komisarza ludowego do spraw zagranicznych Litwinow i odbył natychmiast dłuższą konferencję z komisarzem Cziczerinem. Po konferencji tej odbyła się rozmowa Cziczerina z ambasadorem Brockdorff - Rantzau'em, któremu komisarz sowiecki oświadczył, iż proces przeciwko uwięzionym dotąd inżynierom niemieckim odbędzie się w początkach maja w Moskwie.

Sprawa ich wyłączenia została z ogólnego śledztwa w sprawie t. zw. „spisku donieckiego”.

BERLIN, 11.4. (PAT). „Germania” donosi z Moskwy, że aresztowani inżynierowie niemieccy zostali przewiezieni do Moskwy. Wa-

gon kolejowy, w którym znajdowali się aresztowani, otoczony został na dworcu natychmiast przez oddział G. P. U. Przybycie aresztowanych do Moskwy trzymane jest w tajemnicy. Więźniowie zostali przewiezieni samochodami do więzienia w Łubiankach. Dalsze przesłuchiwanie zostało zaniechane, ponieważ akt oskarżenia jest już zamknięty.

Dwie noty sowieckie do Francji

Jedna porusza sprawę złota, druga spłatę długów

PARYŻ, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego) „Le Matin” dowiaduje się, że na Quai d'Orsay złożone zostały dwie noty sowieckie. Pier-

szą z nich odmawia Bankowi Francuskiemu prawa do embargo złota sowieckiego.

Na notę tę Berthelot udzielił niezwłocznie ambasadorowi sowieckiemu Dowgalewskiemu odpowiedzi, w której podtrzymuje tezę francuską.

Druga nota sowiecka wyraża zdziwienie z powodu przerwania rokowań w sprawie długów, która to sprawa od chwili rozwiązania specjalnej misji powierzona została kancelarjom obu państw. „Le Matin” sądzi, że noty te mają na celu ożywienie komunistycznej propagandy wyborczej.

Postrach Polesia pod kluczem

Ostatni z bandy Łady bandyta Oreszkiewicz ujęty przez policję

LUNINIEC, 11.4. (Tel. wł. Hasła Łódzkiego). W dniu wczorajszym patrol policyjny w czasie dokonywania obławy w lasach okolicznych, ujął groźnego bandytę Antoniego Oreszkiewicza, ostatniego członka słynnej swego czasu bandy Piotra Łada.

Oreszkiewicz zaskoczony został zniechęca, zrezygnował z oporu i nie robił użytku z karabinu, w który był uzbrojony. Zakutego w kajdanki odstawiono od więzienia.

Ujęty wraz z bandą w ubiegłym roku, zbiegł z więzienia w Pińsku i ponownie rozpoczął swój bandycki proceder.

Pozostali członkowie bandy, już dawniej

ujęci, wyrokiem sądu doraźnego byli straceni.

Incydent francusko-włoski

Strzelanina między statkami z powodu... połowu ryb

PARYŻ, 11.4. (AW). Jak donoszą z Bastji na Korsyce, doszło tam do incydentów z włoskim statkiem rybackim „Annino”, który schytany został na połowie ryb na wodach francuskich.

Statek „Annino” już przed 3 miesiącami był zauważony w momencie, gdy wbrew konwencji uprawiał połów ryb na wodach francuskich. Obecnie „Annino” zauważony został

pod wioską Alistro przez statek francuski. Wobec odmowy załogi statku włoskiego opuszczenia wód francuskich, ze statku francuskiego w kierunku „Annino” padło kilka strzałów.

Wywiązała się strzelanina, w wyniku której statek włoski wycofał się, zabierając ze sobą kilkaset metrów sieci.

Zuchwały napad na posterunek żandarmerji

Nocna strzelanina na granicy greckiej

BIAŁOGRÓD, 11.4. (PAT). „Politika” donosi z Usküb, że wczoraj wieczorem dokonano na linii kolejowej Usküb — Mitrowicz zbrojnego napadu na posterunek żandarmerji. Przy świetle rakiet nieznanymi osobnikami zaczęli ostrzeliwać z ukrycia żandarmów, poczem zbiegli. Podobny napad miał miejsce pod Gwęgeli nad granicą grecką. Dziennik

donosi dalej, że na terytorjum Bułgarii daje się zauważyć pewne poruszenie wśród band, pozostających pod dowództwem Gussewa i Cyglińskiego. „Wreme” donosi z Carewo Selo, że na obszarze między Kistendül — Petrowicz tworzą się nowe bandy pod dowództwem znanego rewolucjonisty bułgarskiego Pustewa.

Samochód przejechał dwóch cyklistów

Jedna ofiara harców samochodowych zmarła

POZNAŃ, 11.4. (AW). Wczoraj na szosie pod Młodawskiem, w powiecie szamotułskim, pędzący z zawrotną szybkością samochód przejechał jadących rowerem niejakich Fechnera i Michalaka.

Samochód nie zmniejszając szybkości mknął dalej wzdłuż szosy. Zawezwane przez

przypadkowych świadków tej sceny władze sprowadziły lekarzy. Fechner, który w czasie upadku doznał wstrząśnienia mózgu i pęknięcia czaszki zmarł po kilku godzinach nie odzyskawszy przytomności. Michalak znajduje się w stanie beznadziejnym. Władze przedsięwzięły środki dla ujęcia szofera.

Do P. T. Prenumeratorów zamiejscowych

Uprzejmie prosimy o wpłacanie zaległej prenumeraty, zapomocą przesłanych czeków P. K. O.

Administracja.

26-ty DZIEŃ CIĄNIENIA

V kl. Loterii Państwowej

10000 na r. 87864.
3000 na n-ry: 17306 28305 103361.
2000 na n-ry: 10379 101514.
1000 na n-ry: 7407 19569 24847 39069 52943 106855 121544 128692.
600 na n-ry: 817 2267 3316 3880 6569 7781 18806 31779 43134 46132 47959 53326 59810 63307 71537 75020 75027 84482 94008 95601 98870 99541 116447.
500 na n-ry: 2069 9198 14272 16346 16456 19169 28081 28510 28574 35089 40094 40707 51127 64938 64989 72437 74664 82984 94836 96381 111500 114038.
400 na n-ry: 590 1100 2256 4078 5223 5422 6896 7654 8700 8890 11108 11646 12193 13064 13365 15075 16099 17224 17828 18479 19342 19881 20490 21473 23213 25071 27056 27150 27345 27442 27802 27926 28767 29094 29878 30191 31240 31253 32143 33701 33925 34774 34072

35317 35957 36491 37166 37374 38546 40208 41530 42570 43647 45080 45836 46746 47841 48049 48672 48825 50192 51048 51483 52731 55343 55452 56177 56218 56291 56625 56974 57059 57977 59232 59763 60958 60980 61891 63457 63887 63955 64994 65502 66319 66325 66439 66702 66801 67571 67612 67620 68398 69668 70503 71667 71917 73683 73975 75679 75915 79661 80709 81454 81833 81963 81994 82054 83691 84627 85543 87370 87871 87942 88488 90106 90113 90718 93404 93431 95569 96153 97002 98534 98688 101151 101480 101487 103410 104072 104434 105083 106592 106836 108293 108404 109151 109913 110431 110700 110804 111931 111963 115352 111675 116298 118670 120905 1215091 121759 125433 126079 126923 127377 129148.

W państwie Antychrysta.

„Żywa cerkiew” — na usługach czerezwyczajki

Bluzniercze zapędy metropolity Wwiedeńskiego, który każe modlić się za krwawych zbirów

W chwili obecnej jesteśmy świadkami zjawiska niezwykle charakterystycznego, które oryginalnością swoją przeszło wszelkie nawet najśmielsze pomysły współczesnych „reformatorów”.

W Moskwie wychodzi pismo pod nazwą „Wiadomości Świętego Synodu Cerkwi Prawosławnej w S. S. R.”.

Nawet wśród najzagorzalszych ateistów i wolnomyslicieli nie znalazł się chyba dotąd nikt, ktoby w propagowaniu bluznierstwa posunął się tak dalece, jak to uczynił, bądź co bądź, wysoki dygnitarz Cerkwi prawosławnej, będący dziś u boku Łunaczarskiego na żoździe G. P. U.

Ateści, hołdując życiu doczesnemu, odrzucają zasadniczo istnienie Boga, a metropolita Wwiedeński każe za tych, którzy niszczą świątynie, rozstrzelują duchownych i odrzucają wszystko, co z Bogiem się łączy, modlić się, twierdząc z całym cynizmem, że w katastrofalno - rewolucyjnych zmaganiach się człowiek winien doszukiwać się woli Bożej.

Władza sowiecka — dowodzi Wwiedeński — od Boga pochodzi i dlatego wszyscy chrześcijanie, obywatele sowieccy, winni stać się, czynnymi uczestnikami „państwowo-twórczego socjalizmu” — tak bowiem pragnie sam Chrystus.

A dalej mówca zwraca uwagę zebrany, za kogo modlić się nie należy, gdyż jest to przestępstwem. A więc w pierwszym rzędzie modlić się nie wolno za wtrąconych do więzień, znajdujących tam bowiem tylko złodziejów i kontrrewolucjonistów.

Tych parę przykładów najdokładniej ilustruje, jakimi metodami Sowiety zmierzają do osiągnięcia celu, którym jest wyrwanie wiary z duszy ludzkiej, a czynią to przez usta wysokich duchownych, którzy za kilka okrwawionych srebrników frymarczą Bogiem, Jego nauką i własnym sumieniem.

H. P-L

KINO MIMOZA Kilińskiego 178. Początek seansów w dni powsz. od g. 5, w soboty o 4, w niedziele o 3-iej.

Od wtorku, dn. 10 do poniedziałku, dn. 16 kwietnia 1928 r. włącznia. Wielki podwójny 18 aktowy program! Ofiary Rozwodu Klara Bow, i Esther Ralston. Żona na dwa tygodnie BETTY BRONSON oraz stuproc.mężczyzna RICHARD DIX

Następny program: Człowiek z biczem.

Kino RESURSA Kilińskiego Nr. 123. Od wtorku, dnia 10-go do poniedziałku dnia 16-go kwietnia 1928 r. włącznie Zakazana dzielnica Algieru (DZIEWCZĘTA ULICY) Wytwórni „UFY” Wstrząsający dramat w 10-ciu wielkich aktach z życia awanturników i handlarzy żywym towarem, odstawiający tajemnicze afrykańskich domów rozputy.

Fabryka lamp A. Sikorski i S-ka ŁÓDŹ ul. Konstancyńska 28 Poleca: lampy stołowe, żyrandole, ample do sypialni, gabinetowe, nocne i t. p.

Zakłady elektrotechniczne Inż. MEIERHOLD i S-ka ŁÓDŹ, ul. Kopernika Nr. 50 (Milsza). Telefon № 62-40. Reperacje Silników, Prądnic, Transformatorów wszelkich napięć i mocy, oraz wszelkich innych aparatów elektrycznych i liczników.

Czytelników naszych prosimy uwzględnić przy zakupach wyłącznie firmy ogłaszające się w naszym piśmie.

Drzewka owocowe parkowe róże i inne poleca w wielkim wyborze 225 Zakład Ogrodniczy L. KOŁACZKOWSKIEGO Piotrkowska 241 — Przędzalniana 86 Nasiona warzywne kwiatowe i trawy Piotrkowska 225 oraz Przędzalniana 86.

Do akt № 5 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 20 kwietnia 1928 r., od godz. 10-iej rano w Łodzi, przy ulicy Rokicińskiej № 43, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Dawida Myśliborskiego, składających się z pianina i mebli, ocenionych na sumę 1160 zł.

Szwejsowanie polamanych, wytartych części maszyn gospodarczych, oraz maszyn fabrycznych, samochodowych i rolniczych, na poczekaniu po cenach niskich L. TABER, Główna 36, Telefon 50-42, 173

Potrzebna panienska do interesu, dobrze obeznana, dobrego prowadzenia. Pierwszeństwo ma sierota z dobrymi referencjami. Zgłaszać się, Łódź, ul. Lutomska 40, Chojnacki, cukiernia. 248

Potrzebni chłopcy do roznoszenia gazet kaucja 10 złotych. Zgłaszać się do administracji od godz. 9—10 rano.

Skład drzewa stolarskiego i budowlanego A. Gothelfa ul. Cmentarna 9 199 poleca ze składu drzewa: stolarskie, budowlane oraz twarde, jesionowe, dębowe, brzoźstowe, klonowe i t. p. 199 Ceny konkurencyjne.

FABRYKA LUSTER PODLEWNI SZKŁA J. KUKLIŃSKI ŁÓDŹ, ul. Zachodnia 22 poleca po cenach najniższych lustra, trema, tualety: jasne, ciemne w oryginalnych ramach oraz lustra wiszące. Meble pojedyncze oraz całkowite urządzenia najnowszych stylów. Zakład tapicerski. Odnawianie i poprawianie luster z przyniesieniem do domu. 134 Sprzedaż NA RATY I ZA GOTÓWKĘ.

Ogłoszenia drobne Wolne posady Potrzebny Administrator ze znajomością prawa przyjmie domy w administrację na dogodnych warunkach. Oferty do Administracji „Hasła Łódzkiego” sub. „Administratorski”. Potrzebni chłopcy do praktyki z ukończeniem szkoły powszechnej. Zgłaszać się do zakładu malarskiego Aleksandrowska Nr. 39. Zagubione dokumenty Zginęła książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Łódź-Miasto na nazwisko Jakóba Warhaftiga, zam. przy ul. Cegielińskiej 36.

CENY PRENUMERATY: W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 2.60 Zamiejscowa „ „ „ 3.— Zagranica „ „ „ 5.70 Odniesienie do domu „ „ „ 0.40 Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH: Przed tekstem 40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy) W tekście 40 „ „ „ 1 „ „ 4 „ Nadesłane 30 „ „ „ 1 „ „ 4 „ Za tekstem 30 „ „ „ 1 „ „ 4 „ Nekrologi 30 „ „ „ 1 „ „ 4 „ Komunikaty 30 „ „ „ 1 „ „ 4 „ Zwyczajne 8 „ „ „ 1 „ „ 10 łamów Drobne 5 gr., poszukiwanie pracy 3 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 300% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdziekolwiek, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarjum, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.